
امیرقطر و پادشاه عمان
در نشست شورای همکاری خلیج فارس شرکت نکردند

پادشــاه عمان و امیر قطر دیروز در نشست 
شــورای همکاری خلیج فارس در ریاض شرکت 
نکردند، این مسئله به اعتقاد کارشناسان اختلافات 

بین اعضای این شورا را تشدید خواهد کرد. 
سی ونهمین نشست شــورای همکاری خلیج فارس 
دیروز در ریاض در حالی برگزار  شــد که بحران قطر به 
عنوان برجســته ترین اختلاف بین اعضای شورا، بر این 

نشســت ســایه افکنده بود. با وجود تلاش های امارات و 
عربســتان برای القای این مطلب که شــورای همکاری 
خلیج فــارس همچنــان به قــوت خود باقی اســت اما 
اختلافات بین کشورهای عضو این شورا به حدی شدت 
گرفته که احتمال فروپاشــی این شورا را قوت بخشیده 
است همچنان که قطر بارها به خروج از این شورا تهدید 

کرده است.

انصارالله یمن: برای صلح به مذاکره آمده ایم 
 نه تسلیم شدن

رئیس هیئت اعزامــی جنبش انصارالله یمن 
به مذاکرات ســوئد با بیان اینکه ما برای صلح به 
ســوئد آمده ایم نه برای تسلیم شدن، خواستار 
توقف حملات سعودی به بندر الحدیده واقع در 

غرب یمن شد.
»محمد عبدالســلام« رئیس هیئت اعزامی جنبش 
انصارالله یمن به سوئد در گفت وگو با المیادین گفت که 

عملیات نظامی در الحدیده باید متوقف شده و نیروهای 
متجاوز به پایگاه های خود برگردند.  به گزارش خبرگزاری 
مهر به نقل از العالم، این مقام یمنی سپس با ابراز شگفتی 
در باره برخی خواسته های طرف مقابل گفت، چگونه از 
ارتش و کمیته های مردمی یمن خواسته می شود پیش 
از برقــراری صلح و به رغم وجود هزاران متجاوز بیگانه 

در کشور، سلاح های خود را تحویل دهند.
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ســتاد تبلیغات جنگ حزب الله لبنان 
تصاویری خاص از سربازان صهیونیست را 
که از فاصله نزدیک تهیه شده، به نمایش 
گذاشــته و کاربران شبکه های اجتماعی 
به شما  از رگ گردن  نوشــته اند:  زیرآن 

نزدیکتریم.
ستاد تبلیغات جنگ حزب الله لبنان تصاویری 
از تجهیزات نظامی و ســربازان صهیونیست را 
هنگام اجرای عملیات به اصطلاح »سپر شمال« 
ضد تونل های حزب الله، به نمایش گذاشــته به 
نحوی که جزئیات ســلاح ها و اطلاعات افراد به 
گونه ای شناسایی شده که صهیونیست ها را شوکه 

و غافلگیر کرده است. 
کاربران اینترنتی در شــبکه های اجتماعی 
ذیل این خبر خطاب به صهیونیست ها نوشته اند 
»حزب الله راســت می گوید که از رگ گردن به 

شما نزدیک تر است.«
بــه گــزارش خبرگــزاری قــدس، تصاویر 
دوربین هــای حــزب الله تعــدادی از نظامیان 

صهیونیســت رانشــان می دهد که اقدام به کار 
گذاشتن سنسورهای حســاس در مقابل شهر 

لبنانــی »میــس جبل« واقع در مــرز لبنان با 
فلسطین  اشــغالی هستند تا تحرکات را بیشتر 

کنتــرل کنند. این در حالی اســت که نه تنها 
سربازان بلکه جزئیات کامل مختصات سلاح های 

آنها در معرض این دوربین ها قرار دارد.
اتاق من هم امن نیست

 از ســوی دیگر رادیو رژیم صهیونیستی به 
نقل از بنیامین نتانیاهو نخســت وزیر این رژیم 
گــزارش داد که حزب الله دارای ده ها موشــک 
دقیق اســت که می تواند اتاقــی را که من الان 
در آن ســخن می گویــم را هدف قــرار دهد. 
عاموس یادلین رئیس  ســابق سازمان اطلاعات 
ارتش صهیونیستی نیز گفته که حزب الله دارای 
ویژگی عظیم و مهمی است که قدرت آتش آن 
می باشــد و فقط تونل هایش نیســت.در همین 
رابطه شیخ نعیم قاسم، معاون دبیرکل حزب الله 
لبنان هم به تهدیدهاي اخیر رژیم صهیونیستي 
و سناریوسازي این رژیم درباره تونل هاي حزب الله 
واکنش نشان داد. وی گفت: »هیچ نقطه اي در 
سرزمین هاي  اشغالي وجود ندارد که در تیررس 

موشک هاي حزب الله لبنان نباشد.«

با انتشار تصاویر ویژه از نظامیان اسرائیلی

پیام حزب الله لبنان به رژیم صهیونیستی :  از رگ گردن به شما نزدیک تریم

رئیس  شــورای روابط خارجی آمریکا با  اشاره 
به نا آرامی های جاری در قاره اروپا به ویژه فرانسه 
نوشت این قاره به سرعت در حال تبدیل شدن به 

منطقه  ای ناپایدار است.
بیش از یک دهه ا ســت که »اسطوره اروپایی« ترک 
برداشته است و هر چه زمان می گذرد، ترک های بیشتری 

بر پیکره آن ظاهر می شود.
براساس خبرهایی که می رسد، روند تحولات منفی 
در اتحادیه اروپا به قدری سریع است که حتی مسئولان 
و مقامات رده بالای غربی هم در باره آن، آشــکارا حرف 
می زنند. پیش از این، معمولا اندیشمندان دانشگاهی و یا 
مقامات ســابق در باره آن حرف می زدند، ولی بحران های 
کنونی، خصوصا اعتراضاتی که این روزها در فرانسه علیه 
نظام سرمایه داری جریان دارد، مقامات کنونی دولت های 

غربی را نیز مجبور کرده که به حرف بیایند.

یکی از این مقامات، »ریچارد هاس« رئیس  شــورای 
روابط خارجی آمریکا اســت. هاس طی پیامی توئیتری 
در باره تحولات جاری قاره اروپا نوشــت: اروپا به سرعت 
از پایدارتریــن منطقه جهان، در حال تبدیل شــدن به 

منطقه  ای غیرپایدار است.
هاس به شرایط ناپایدار تک تک کشورهای مهم غربی 
 اشاره کرد و این اتفاقات را دارای پیامدهای ویران کننده 
برای اتحادیه اروپا و غرب دانست و در مورد این تحولات 
نوشــت: پاریس در آتش می ســوزد و پایان عصر »آنگلا 
مرکل« صدر اعظم آلمان فرا رسیده است. ایتالیا در حال 
بازی خطرناک با اتحادیه اروپا بوده و روسیه در حال تجزیه 
اوکراین اســت. انگلیس نیز با برگزیت مشغول شده و در 

مجموع، تاریخ در حال تکرار شدن است.
بالا گرفتن بحران روسیه و اوکراین

اروپایی ها که از سال 1991 به بعد، گول آمریکا 

را خورده و علی ر غم فروپاشی شوروی در این سال، به 
خصومت علیه روسیه ادامه داده اند، اکنون با بحران 

بزرگ در شرق این قاره مواجه هستند. 
به گزارش خبرگزاری فــارس، ژنرال »ویکتور 
مژنکو« رئیس  ستاد مشترک نیروهای مسلح اوکراین 
اعلام کرد، تهدیدهای روسیه علیه کشورش از سال 
2014 به این سو به بالاترین حد رسیده و مسکو در 
حال افزایش نیروهای نظامی در مناطق مرزی است.
 اوکراین بیم آن را دارد که این حوادث، مقدمه 
حمله ای تمام عیار باشــد. البته در این مورد، حق با 
مقامات غربگرای کیف اســت، چون آنها به خوبی 
می دانند که در برابر روســیه آسیب پذیر بوده و از 
دست اروپایی ها ، که طی ســال های اخیر سرگرم 
تحریــک اوکراین علیه روســیه بوده اند، هم کاری 

ساخته نیست.

ریچارد هاس: اروپا به سرعت پایداری خود را از دست  می دهد

سرویس خارجی- 
شورش علیه اشرافیت از فرانسه به سرعت به 
سایر کشورهای اروپایی کشیده شده، از بلژیک تا 
هلند و مجارســتان، اعتراض ها در حال گسترش 
اســت و دولت لیبرال ماکرون هم کاملا در مقابل 
خواســته های معترضان عقب نشسته است. این 
درحالی اســت که لیبرال های وطنی عزا گرفته و 
این عقب نشینی را پیروزی پوپولیسم بر لیبرالیسم 

می نامند!
ماجرا از حدود یک ماه پیش شروع شد. عده ای جان 
به لب رسیده از سیاست های ریاضتی و لیبرالی ماکرون 
که بسیاری وی را در فرانسه »رئیس جمهور ثروتمندان« 
می نامند در شــبکه های اجتماعی فراخوان دادند تا در 
اعتراض به افزایش قیمت ســوخت به خیابان ها بریزند. 
اولین شنبه حضور خیابانی این »جنبش بی سر«، همه 

را غافلگیر کرد.
 آنها در 1000 نطقه از فرانســه بزرگراه ها را بستند. 
ماکــرون ابتدا از موضع غرور و قدرت وارد شــد و گفت 
تسلیم نخواهد شد اما در فراخوان های بعدی ابتدا گفت 
طرح افزایش ســوخت را تعلیق می کند و در ادامه اعلام 
کرد کــه این قانون را لغو کرده اســت تا جلیقه زردها 
کوتاه بیایند. ولی درخواســت ها که حالا فراتر از کاهش 
قیمت سوخت و به استعفای ماکرون رسیده، ادامه پیدا 
کرد. این جنبش موجب بیدار شــدن ســایر گروه های 
اجتماعــی و صنفی در فرانســه شــد. گروه هایی که از 
سیاست های اقتصادی حاکم بر فرانسه و شکاف عمیق 
طبقاتی و نظام ســرمایه داری ناراضی اند و حمایت 74 
درصدی مردم را دارند از جلیقه زردها به دانشــجویان، 
دانش آموزان، کامیون داران و کشاورزان و حتی نیروهای 

پلیس رسیده است.
»نه« به لیبرالیسم و شورش علیه فقر و بی عدالتی
کارشناســان معتقدند بحران امروز فرانســه که به 
سرعت در حال گسترش است و براساس برخی گزارش ها 
به بلژیک، هلند و مجارستان رسیده و کشورهای اروپایی 
را یکی پس از دیگری در بر می گیرد بحران کل لیبرالیسم 
در اروپا اســت. تفکری که به طبقات زیرین و فرودست 
جامعه توجهی نمی کند، تفکری که اصالت را به سود و 
سرمایه می دهد، تفکری که در آن اصالتی برای عدالت به 
خصوص در حوزه اقتصاد وجود ندارد، در اروپا به بن بست 
رسیده و نشانه های آن در خیابان های پاریس، مارسی، 
بروکسل و.. قابل مشاهده اســت. به نوشته خبرگزاری 
فرانســه امانوئل ماکرون با امواج فزاینده خشم مردمی 
روبه رو شده است. خشمی که ریشه آن را باید در گسترش 
نابرابری و کاهش عدالت اقتصادی در فرانسه جست وجو 
کرد. فیگارو هم نوشته: آنچه در فرانسه روی داده اتفاقی 
گذرا نیست، بلکه جنبشی است که از اعماق برمی خیزد 
و تمام کشور را درمی نوردد. کشوری که له شدن طبقات 

شورش جمهوریت علیه  اشرافیت در فرانسه
لیبرال های وطنی عزا گرفتند

براســاس گزارش یک روزنامه انگلیســی، »ترزا می« 
نخســت وزیر انگلیس قصد دارد رای گیری روز سه شنبه 
پارلمان درباره طرح »برگزیــت« را به تعویق انداخته و به 
بروکسل برود و خواستار بهتر کردن شرایط این توافق شود.

روزنامه ســاندی تایمز انگلیسی به نقل از وزرا و دستیاران »ترزا 
می«  نوشته که آنها انتظار دارند که نخست وزیر این کشوربه زودی 

اعلام کند می خواهد این رای گیری به تعویق بیفتد. 
یکی از انگیزه های وی از این اقدام این است که او ظاهرا شکست 
توافق برگزیت در این رای گیری را قطعی دانســته و وزرای دولتش 
نیز اظهار نگرانی کرده اند که این شکست ممکن است آنقدر سنگین 

باشد که باعث سقوط دولت وی شود.
ایســنا در این باره به نقل از ساندی تایمز نوشته، ترزا می  طی 
چند روز آتی به بروکســل رفته و برای آخرین بار از اتحادیه اروپا 
خواهد خواست تا شرایط مربوط به توافق خروج انگلیس از اتحادیه 
اروپا را بهبود بخشد. قانونگذاران انگلیسی در هفته های گذشته بارها 
هشــدار داده اند که تنها در صورت بهتر شدن شرایط این توافق از 

آن حمایت خواهند کرد.
 یک ســخنگوی ترزا می  روز جمعه گفته بود این رای گیری به 
رغــم تقاضاهای برخی از قانونگذاران بــرای تاخیر در برگزاری آن 

انجام خواهد شد.
ترزا می  که آینده اش در گروه این توافق است بارها تاکید کرده 
که توافق برگزیت وی که ادامه روابط نزدیک با اتحادیه اروپا را در 
نظر گرفته تنها گزینه موجود روی میز است و تنها جایگزین هایش 
نیز یا اتفاق دردناک خروج بدون توافق از اتحادیه اروپاست و یا اینکه 

اصلا برگزیت رخ ندهد.
با این وجود فشارها بر ترزا می  مجددا افزایش یافته و در همین 
رابطه ویل کوئینس، قانونگذار محافظه کار انگلیســی روز شــنبه 
سمتش در دولت را به منظور اعلام مخالفت با توافق وی ترک کرد 
و احتمالا اســتعفاهای بیشتر مقامات دولت ترزا می  در اعتراض به 

این توافق در راه است.

متوســط خود را در نظر نمی گیرد به کژراهه می رود و 
می تواند گرفتار نیروهای افراطی شود. روزنامه لیبراسیون 
نیز از دولت فرانسه به عنوان کشتی بی ناخدا یاد کرده و 
نوشته: »اعتراضات جاری در فرانسه علیه فقر با همدردی 
و همبستگی مردم این کشور روبه رو شده است، هرچند 
این جنبش هنوز از سازمان و رهبری روشن برای شرکت 
در مذاکره با قدرت برخوردار نیست.بسیاری این جنبش را 
مخدوش، مبهم و بدون سر می دانند که با همان سرعتی 
که اوج گرفته ممکن است فرو بنشیند اما هستند کسانی 

که نسبت به گسترش آن هشدار می دهند.«
 لیبرال های وطنی عزا گرفتند

تــرس از گســترش اعتراضات در فرانســه و ادامه 
آشوب ها که تا کنون بیش از 5 هزار زخمی و دستگیری 
در کل فرانســه طی یک ماه گذشته به دنبال داشته و 
پاریس را به »شهر  جنگ زده« تبدیل کرده طی روزهای 
اخیر لیبرال های فرانســوی را به تکاپــو انداخته تا در 
مقابل خواســته های معترضان عقب بنشینند. براساس 
نظرســنجی ها حدود74 درصد مردم فرانسه از جنبش 
»جلیقه زردها« حمایت کرده اند و همین فرانســوی ها 
را به تکاپو انداخته اســت. ادوارد فیلیپه نخســت وزیر 
فرانســه در اظهاراتی گفته »هیــچ مالیاتی ارزش آن را 
نــدارد که وحدت ملت و کشــور را به خطر بیندازیم.« 
اما در حالی که لیبرالیســم در فرانسه و اروپا به مشکل 
برخــورده و »جلیقــه زردها« با آتــش و خون آن را به 
چالش کشیده اند، در داخل در لیبرال های وطنی هنوز 
بر یک پاشنه می چرخد. لیبرال های وطنی طی روزهای 

گذشته در روزنامه خود رقابت حناچی و آخوندی بر سر 
شهرداری تهران را با ذوق زدگی »فینال لیبرال ها« عنوان 
کردند. ارگان روزنامه اشرافی کارگزاران در ادامه نیز بعد از 
عقب نشینی ماکرون مقابل معترضان برای رئیس جمهور 
فرانسه مرثیه سرایی کرد و تیتر زد »پیروزی پوپولیسم 
بر لیبرالیسم/ مکرون عقب  نشست«. روزنامه و سایت ها 
و خبرگزاری های مُبَلــغ ارزش های لیبرالی داخلی یک 
در میان اخبــار و گزارش های مربوط به این اعتراضات 

را پوشش می دهند، گویی از این اعتراضات ناراحتند. 
1723 بازداشتی در یک روز

دولت ماکرون روز شنبه با تمامی امکانات و توان خود 
با 90 هزار نیرو و 10 هزار خودروی زرهی برای سرکوب 
معترضان پا به میدان گذاشــت اما باز نتوانست جلوی 
آنها را بگیرد و باز شــنبه ســیاه دیگری با شدت بیشتر 
تکرار شــد. وزارت کشور فرانسه دیروز رسما اعلام کرده 
نیروهای امنیتی این کشور در جریان مقابله با اعتراضات 
و تظاهرات ضد دولتی روز )شنبه( در نقاط مختلف این 
کشور، 1723 از تظاهرکنندگان جلیقه زرد را بازداشت 
کرده انــد. طبق اعلام پلیس فرانســه، در پاریس تعداد 
دستگیرشــدگان 920 نفر است که 620 نفرشان راهی 
زندان شده اند.به گفته همین منبع در جریان تظاهرات 
شــنبه 118 نفر  هم زخمی شده اند که از این تعداد 71 
نفر در پاریس بودند. 17 پلیس نیز جزو زخمی ها هستند. 

بلژیک، هلند، مجارستان
اعتراضات جلیقه زردها تنها به فرانسه محدود نشده 
و براســاس گزارش ها به بلژیک، هلند و مجارستان نیز 

رسیده است. پلیس بلژیک 450 تن را روز شنبه پس از 
اینکه معترضان »جلیقه زرد« الهام گرفته از معترضان در 
فرانسه سنگ و ترقه پرتاب کرده، به خودروها و مغازه ها 
آســیب رسانده و تلاش کردند خود را به دفاتر و ادارات 
دولتی در بروکســل برسانند، بازداشــت کرد. براساس 
گزارش خبرگزاری رویترز، این جنبش در بلژیک، الهام 
گرفته از اعتراضات »جلیقه زردها« در فرانسه طی یک 
ماه گذشته است و با هدف ابراز شکایت ها نسبت به هزینه 
بالای زندگی و درخواست ها برای برکناری دولت شکل 
گرفته است. خبرگزاری ها همچنین اعلام کرده اند دولت 
این کشــور در آستانه فروپاشی قرار دارد.در مجارستان 
نیز هزاران کارگر مجاری روز شنبه در بوداپست پایتخت 
این کشــور دست به تظاهرات زدند. کارگران ناراضی در 
اعتراض به تغییر قانون کار دســت به تظاهرات زدند که 
توسط حزب ویکتور اوربان نخست وزیر این کشور پیشنهاد 
شده و نزد منتقدان به »قانون برده داری« معروف شده 
اســت. طبق لایحه پیشــنهادی، مجموع ساعات اضافه 
کار سالیانه درخواستی توسط کارگران به میزان زیادی 
افزایش خواهد یافت. در میان معترضان عده ای به تاسی از 
اعتراضات ضددولتی فرانسه اقدام به پوشیدن جلیقه های 
زرد کردند. در هلند نیز معترضان با پوشیدن جلیقه های 
زرد و تجمع در میادین اصلی شهرهای لاهه، آمستردام 
و روتردام خواستار استعفای نخست وزیر این کشور شدند. 
معترضان با سر دادن شعارهایی همچون»روته استعفا« و 
»روته گم شو«، از مارک روته، نخست وزیر هلند خواستند 

از سمت خود کناره گیری کند.

روزنامه »واشنگتن پست« با انتشار گزارشی 
مبسوط و مســتند از همکاری اطلاعاتی رژیم 
صهیونیستی و عربســتان، به اقدام این دو به 
تاسیس مراکز سایبری پرداخته و نوشته هدف 
آنها از این همکاری رصد و قتل مخالفان سعودی 

است.
ستون نویس روزنامه آمریکایی »واشنگتن پست« 
در گزارشــی مفصل به شــرح جزئیــات کمک رژیم 
صهیونیســتی بــه عربســتان در عرصه جاسوســی 
ســایبری برای رصد مخالفان پرداخته است. آن طور 
کــه خبرگزاری فارس به نقل از این روزنامه نوشــته، 
»دیوید ایگناتیوس«، نویسنده این گزارش تاکید کرده، 
»جمال خاشقجی«، روزنامه نگار منتقد سعودی یکی 

از مخالفانــی بود که قربانی همکاری این دو رژیم در 
عرصه سایبری شد.

به اعتقاد ســتون نویس واشنگتن پســت آمریکا، 
اســرائیل، امــارات متحده عربی و دیگر کشــورهای 
حامی سیاست های عربســتان به ریاض برای تقویت 
ظرفیت هایش در زمینه جاسوســی ســایبری کمک 
کرده انــد و این ســرانجام به »پایانــی فاجعه بار« در 
اسلامبول ختم شده است. »ایگناتوس« به برنامه های 
ادعایی بن ســلمان برای تغییر سیاست های افراطی 
عربســتان هم  اشــاره کــرده و درباره آن نوشــته: 
»محمد بن ســلمان، وعده تغییــر داد، اما بی ثباتی به 
ارمغــان آورد. زرادخانه دیجیتالی کــه او گردآوری 
کرد به ابزاری برای ادامه حکومت مســتبدانه خودش 

تبدیل شد.« قرارگاه این مرکز برای شناسایی و هدف 
قــرار دادن مخالفان مرکزی به نام »مرکز مطالعات و 
امور رسانه ای« در ریاض بود که هدایت آن را »سعود 
القحطانی«، مشــاور سابق بن سلمان به عهده داشته 
اســت. ســعود القحطانی یکی از مقام هایی است که 
حکومت عربســتان بعد از فشارهای بی امان ترکیه و 
جنجال های بین المللی بر ســر قتل خاشقجی او را از 
تمامی سمت هایش برکنار کرد.طبق گزارش ایگناتوس، 
قحطانی و همکارانش در ابتدا با یک شرکت ایتالیایی 
کار می کردند و بعد اقدام به خریداری محصولات تولید 
شده توسط دو شرکت اسرائیلی کردند. قحطانی برای 
پیشبرد برنامه های ولیعهد سعودی و سرکوب مخالفان 
او به تدریج شــبکه ای ایجاد کرد که وظیفه آن رصد 

مخالفان و در دست گرفتن کنترل فضای مجازی بود. 
مطابق این گزارش، سعودی ها تشکیل قرارگاه سایبری 
خودشان را حدود یک دهه پیش ایجاد کردند. در آن 
زمان قحطانی برای ملک عبدالله پادشاه قبلی عربستان 
کار می کرد.طبق نوشته »ایگناتوس«، هنگامی که ملک 
سلمان در سال 2015 تاج و تخت سلطنت را به دست 
گرفت، تلاش های دربار سعودی در زمینه فعالیت های 
سایبری افزایش پیدا کرد. یک مقام اطلاعاتی اروپایی 
می گوید ابزارهای سایبری که برای مقابله با تروریسم 
به آنها نیاز اســت همان ابزارهایی هستند که از آنها 
می توان برای سرکوب منتقدان و مخالفان هم استفاده 
کرد، بنابراین مبارزه با تروریسم، پوشش مناسبی برای 

فعالیت های این رژیم فراهم می کرد.

وزیر جنگ مستعفی رژیم صهیونیستی با انتقاد شدید 
از نتانیاهو گفته، ننگ شکست از حماس با هیچ چیز پاک 

نمی شود. او پس از جنگ دو روزه با حماس استعفا کرد.
»آویگدور لیبرمن«، وزیر جنگ سابق رژیم صهیونیستی با اشاره 
بــه عملیات نظامی ارتش این رژیم در مرزهای لبنان تحت عنوان 
»سپر شمال« که با ادعای کشف تونل های حزب الله صورت گرفت 
تاکید کرد این اقدامات نباید اسرائیل را از جبهه جنوب غافل نماید 

چرا که عملکرد اسرائیل در قبال حماس و غزه شرم آور بود.
»لیبرمن« که با شبکه 2 تلویزیون رژیم صهیونیستی گفت و گو 
می کــرد افزود: »ارتش در مرزهای لبنان تنها عملیات مهندســی 
انجــام می دهد و ارتباط دادن این عملیات بــه حوادث جاری در 
جبهه جنوبی غزه فاقد هر گونه توجیه است...آرامش کنونی در نوار 
مرزی باریکه غزه با اسرائیل)سرزمین های اشغالی( یادآور آرامشی 
است که پس از امضای توافقنامه مونیخ در سال 1983 برقرار شد 
به نحوی که پس از گذشــت یک ســال از این آرامش رخدادهای 

خطرناکی به وقوع پیوست.«
وی که نشــان می داد از شکســت در جنگ دو روزه به شدت 
سرخورده و عصبانی است در ادامه گفت: »بارش شدید باران دو روز 
اخیر هم هرگز نمی تواند ننگ و عار بر جای مانده از شکست مان در 
برابر حماس را بشوید و پاک کند.«لیبرمن تاکید کرد دلیل استعفای 
وی بی توجهی به تحولات غزه بود و استعفای خود را تصمیمی درست 
دانست. گفتنی است پس از شکست مفتضحانه رژیم صهیونیستی از 
حماس در جنگ دو روزه و پذیرش آتش بس حقارت آمیز لیبرمن 

از سمت وزارت جنگ استعفا داد.
وی درخصــوص ورود پول های قطری به غزه هم چنین گفت: 
»ما آرامش کوتاه مدت را با پول خریدیم اما در مقابل از امنیت ملی 

بلندمدت خود دست کشیدیم.«
تونل قدیمی بود

خبر دیگر اینکه، یک منبع امنیتی در لبنان گفته، تونل هایی که 
اســرائیل از آنها صحبت می کند، قدیمی و متروکه اند و بیشتر آنها 
خراب شده اند. به گزارش دبکا فایل، این مقام امنیتی که نخواسته 
اســت نامش فاش شود تاکید کرده که اگر ارتش لبنان به یونیفل 
)نیرو های حافظ صلح سازمان ملل مستقر در لبنان( مجوز بررسی این 
تونل های فرامرزی که اسرائیل ادعا می کند، را بدهد آنها خواهند دید 
که این تونل ها قبلا تخریب شده اند. پیشتر اسرائیل از آغاز عملیات 
خود علیه تونل های ادعایی جنبش حزب الله خبر داده و اطلاع داد 

که دومین تونل این جنبش را در مرز لبنان کشف کرده اند.
حمله به غزه

»بنیامین نتانیاهو« نخست وزیر رژیم صهیونیستی اما روز یکشنبه 
بار دیگر اهالی غزه را به اقدام نظامی تهدید کرد، نخست وزیر رژیم 
صهیونیســتی که درگیر یک پرونده حقوقی است و جایگاه خود را 
متزلزل می بیند، در هفته های اخیر چند بار از احتمال اقدام نظامی 
در غزه یا لبنان صحبت کرده اســت. او از هفته پیش هم نمایش 
تازه ای را با عنوان عملیات ســپر شمال با هدف »یافتن تونل های 
حزب الله« که به ادعای وی از جنوب لبنان تا درون فلسطین اشغالی 

حفر شده اند، آغاز کرده است.
هدف قرار دادن پاهای جوانان فلسطینی

خبرگزاری آسوشیتدپرس نیز با بررسی تلفات 8 ماه تظاهرات 
بازگشت در مجاورت مرز غزه که از ماه مارس)فروردین( آغاز شده 
به این نتیجه رسیده که تک تیراندازان ارتش اسرائیل، بیشتر، پاهای 
تظاهرکنندگانی را هدف قرار می دهند که اغلب جز سنگ سلاحی 
ندارند. آسوشیتدپرس نوشته:»اکنون دیدن جوان هایی که با پاهای 
بانداژ شده یا عصا در خیابان های غزه راه می روند، تبدیل به پدیده ای 

رایج شده است.«

شبکه خبری بلومبرگ اعلام کرده کره شمالی درخواست 
مقام های آمریکایی برای دیدار را نادیده می گیرد.

با گذشت سه ماه از انتصاب »استفان بیگان« مدیر اجرایی سابق 
»فورد موتور« برای پیشبرد مذاکرات آمریکا با کره  شمالی، وی هنوز 

رو در رو با مقام های پیونگ  یانگ دیدار نکرده است.
به گزارش ایســنا، به نقل از شــبکه خبــری بلومبرگ، این وقفه 
نشــان دهنده آن است که چطور مناسبات میان آمریکا و کره شمالی 
به علت کم تجربگی گرفتار لغزش شــده اســت. استفان بیگان ماه 
اوت)مرداد( از ســوی مایک پمپئو، وزیر خارجه آمریکا برای کمک به 
مذاکرات با کره شــمالی منصوب شد اما مقام های کره  شمالی دعوت 

ماه سپتامبر)شهریور( پمپئو برای ملاقات با بیگان را نادیده گرفتند.
»ســوئه می تری«، تحلیلگر ســابق ســیا و عضو مرکز مطالعات 
بین المللی و استراتژیک در واشنگتن در این باره می گوید: »مقام های 
کره  شمالی پیش خودشان فکر می کنند که فقط با ترامپ معامله کنند 
و می توانند کانال های دیپلماسی معمول را نادیده بگیرند زیرا ترامپ 
شــخصا بر توافق با رهبر کره شــمالی و تمایلش به برگزاری دومین 

نشست در آینده نزدیک تاکید کرده است.« 
به گفته این تحلیلگر »در چنین شرایطی آیا می توان گفت که ما 
به توافق نزدیک شده ایم؟ اینطور فکر نمی کنم. افرادی که من با آنها 

هم کلام شده ام نیز گفته اند که ما واقعا گیر کرده ایم.«
گفتنی اســت وزیر خارجه آمریکا در ظاهر از ســرعت پیشرفت 
مذاکرات با کره  شــمالی ابراز رضایت دارد می کند اما در خفا چندان 
خوش بین نیست. دو مقام آمریکایی مطلع نیز تاکید کرده اند، پمپئو 
از عدم پیشرفت مذاکرات خشمگین است. رابرت پالادینو، سخنگوی 
معاون وزیر خارجه آمریکا نیز در بیانیه ای گفته: »ما از قبل می دانستیم 
که این روندی طولانی خواهد بود و این مذاکرات یک شبه به نتیجه 

نمی رسد.«

لیبرمن: ننگ شکست اسرائیل از حماس
با هیچ چیز پاک نمی شود

گزارش بلومبرگ از بی توجهی کره شمالی
به درخواست مقام های آمریکایی برای دیدار

واشنگتن پست خبر داد

همکاری سایبری اسرائیل و عربستان برای شناسایی و قتل مخالفان آل سعود

تقلای نخست وزیر انگلیس
برای نجات از تبعات سنگین »برگزیت«

ارمنستان
رویترز: مردم ارمنستان دیروز به منظور شرکت در انتخابات پارلمانی 
زودهنگام، به پای صندوق های رای رفتند. »نیکول پاشینیان« نخست وزیر 
موقت ارمنستان در صدد است تا با استفاده از فرصت این انتخابات، جایگاه 
خود را تقویت کند. او اردیبهشت گذشته از سوی قانون گذاران به دنبال 
اعتراضاتی که اوایل ســال جاری میلادی صورت گرفته بود، به عنوان 
نخست وزیر انتخاب شده است.پاشینیان سابقا در یک نشریه به عنوان 
دبیر کار کرده و در پی ناآرامی ها در سال 2008 هم به زندان افتاده است.

کانادا
ایســنا: حدود 200 تن از اعضای گروه های راســت افراطی و 100 
معترض مخالف آنها مقابل پارلمان کانادا با هم درگیر شدند. بهانه این 
درگیری نیز مخالفت و یا موافقت با پذیرش مهاجران اعلام شده است. 
این درگیری تا آنجا ادامه یافت که نیروهای پلیس ضد شورش مجبور 
به مداخله و جدا سازی طرفین شدند. عناصر افراطی شعار »نه به توافق 
مهاجرتی« ســر می دادند و طرف مقابل هم شعارهایی چون »شرم« و 

»مهاجران خوش  آمدند، نژادپرستان به خانه بروید« را فریاد می زدند.
تونس

القدس العربی: شــماری از جوانان تونســی طــی بیانیه ای که در 
شــبکه های اجتماعی منتشر شده است، رســما از آغاز جنبشی به نام 
»جلیقه  قرمزها« با هدف درخواست برای تغییرات و اصلاح در کشور خبر 
دادند.این حرکت با الگوگیری از »جلیقه  زردها« در فرانسه و در واکنش 
به »گرانی، فساد، بیکاری و سیاست های نامناسب دولت« آغاز شده است.
در  بیانیه مذکور آمده اســت: جنبش جلیقه قرمزها گامی در مسیر 
مبارزه برای بازپس گیری کرامت و عزت بوده و این جنبش به اعتراضات 

مسالمت آمیز پایبند خواهد بود.
آمریکا

فورچون: »جان کلی« رئیس دفتر کاخ سفید، اعلام کرد که اواخر سال 
جاری میلادی)اوایل دی( از سمتش کناره گیری خواهد کرد. مشاوران 
کاخ ســفید معتقدند، »نیک ایــرز« رئیس دفتر معاون رئیس جمهوری 
آمریکا، به عنوان رئیس دفتر موقت معرفی خواهد شــد. احتمالا خروج 
جان کلی بر نظم کاخ ســفید تاثیر منفی خواهد گذاشت. طی دو سال 
اخیر و با ورود »دونالد ترامپ « به کاخ سفید، بیش از 50 عضو کابینه 

و یا دستیار ارشد وی از کار برکنار شده و یا استعفا داده اند.
پاکستان

فارس: شــماری از نیروهای ارتش چین برای شــرکت در رزمایش 
مشترک با نظامیان پاکستانی، موسوم به »جنگجو ششم 2018 «، وارد 
این کشــور شــدند. هدف از این رزمایش، که تا سه هفته در پاکستان 
ادامه خواهد داشت، آمادگی برای مبارزه با تروریسم اعلام شده است. 

نیروهــای ویژه ارتش های چین و پاکســتان در رزمایش جنگجو، 
عملیات های فرضی ویژه ای را برای مبارزه با تروریسم انجام خواهند داد.

چندی پیش نیز رزمایش هوایی مشترک پاکستان و چین موسوم 
به »شاهین 7 «، با هدف ارتقای توان نظامی و تقویت صلح و ثبات در 

منطقه انجام شده بود.


